



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๙๙,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
ไม่น้อยกว่า ๓๓๒ ตร.ม.

พร้อมติดตั้งป้ายชั่วคราว (ระหว่างดำเนินการ) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ)
จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต. แบบเลขที่ ๓๘-๒-๒๐๖)

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.ปร.๔ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒.ปร.๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑ นายอุดม คงกันง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ๖.๒ ประธานกรรมการ

๖.๒ นางสาวดี ละอองเอี่ยม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร ๖.๓ กรรมการ

๖.๓ นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง ๖.๔ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เลขที่..... 62
วันที่ 17 ก.พ. 63
เวลา 14.03
คุณธง

ที่ ขย

วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๖ แผ่น

๑.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๙๔/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๑๙๒,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันหกกร้อยบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนวงเงิน ๑ วงค ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๙/๖ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสุภาวดี ละของเอี่ยม) (นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ)..... หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวพิณใจ สุขจันทร์)
17 ก.พ. 63

ความเห็น.....
นางสมคิด เพ็ญมาก

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เพ็ญมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(☒ เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

(☐ ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ก.พ. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฉางแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ตำบลฉะฉาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332 ตารางเมตร

2. งานดินถมลูกรังอัดแน่น กว้าง 4.40 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 73.04 ลบ.ม.

วันที่ 11 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
1	งานถมดินทางเข้า		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานปรับหน้าดินพื้นทางเดิม	362	ตร.ม.		-	1.68	608.50	608.50	
3	งานทรายรองพื้น	16.60	ลบ.ม.	516.15	8,568.09		-	8,568.09	
4	งานคอนกรีต (200 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	332.00	ตร.ม.	352.08	116,890.56		-	116,890.56	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.015	ตัน	17,915.89	268.74	2,900.00	43.50	312.24	
	- เหล็ก DB 12 มม.		ตัน	17,679.25	-	3,300.00	-	-	
6	งานลูกรังอัดแน่น	4.98	ลบ.ม.	83.86	417.62	99.00	493.02	910.64	
7	แผ่นโฟม	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ยางมะตอย	11.50	ลิตร	19.25	221.38		-	221.38	
9	ดินลูกรังอัดแน่น	73.00	ลบ.ม.	187.14	13,661.22		-	13,661.22	
10	พลาสติกกรองพื้น กว้าง 1.20 ม.	28.00	เมตร	7.50	210.00		-	210.00	
	หน้า 0.07 มิลลิเมตร								
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							141,418.62	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธาน
(นายสุคนธ์ คงนิม)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวศิริ ธรรมะธรรม)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายพงษ์พร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ



นางสาวบารบเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฉะฉาน
17 ก.พ. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้าน โกลเทพพร หมู่ที่ ๔๕ ตำบลละหาน อำเภอตุ้มโฮม จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332 ตารางเมตร

2. งานดินถมลูกรังชั้นล่าง กว้าง 4.40 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 73.04 ลบ.ม.

วันที่ ๑๑ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน ต่อจุด (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	141,418.62	1.3624	192,668.73	Factor F
2	ป้ายโครงการ ๑ ป้าย				- เงินจ้างหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ค่าอื่น 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินงบประมาณ			192,668.73	
				192,600.00	
(ตัวอักษร) (หนังสือแนบท้ายใบเสนอราคา)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานฯ
(นายอุดม คงกัญญา)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสุดารัตน์ ละอองเอียด)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายประพนธ์ สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

นางสาวบาเบ็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน 17 ก.พ. 2563

ราคางานที่เสนอหน่วย งานเสนอวิธีคิดเงินหลัก บัญชีโครงการ ชูที่ ๑๕

ใช้ฐานเงินปีละ ๒๖.๐๑ บาท เดือน ๑๑ เดือนสุดท้าย ๒๖.๐๑ บาท 4.00 เมตร 83.00 เมตร 0.15 เมตร

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) 877 83.00 เมตร 332.00 ตารางเมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า

ลักษณะการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.15 เมตร (Portland Cement Concrete Pavement)

PANEL SIZE 4.00 X 10.00 เมตร

ปริมาณงานที่โครงการ 332.00 ตารางเมตร

ค่าติดตั้งเครื่องผสม 150,000.00 / 28,000.00 =

ค่าคอนกรีต - ค่าผสม 1,905.14

คิดจากพื้นที่ 40.00 ตารางเมตร

ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 40.00 X 5.35 =

ค่าคอนกรีต 6.00 X 1,905.14 =

ค่าขนส่ง 0.083 กม. 6.0 x 0.083 x 13.52

ค่าติดตั้งเสริม (ใช้ Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.16m x 0.30 ม.) 40.00 @ 40.50 บ. =

ค่าแบบเหล็ก 20.60 x 10.00

ค่า PAYER (ค่าปูผิว) 11.93 x 40.00

ค่าปูน 8.73 x 40.00

ค่าใช้จ่ยรวม

ค่างานติดตั้ง 14,083.24 / 40.00

352.08

สำเนาถูกต้อง

นายบุญคง คงกับท

ผู้อำนวยการกองช่าง

หมายเหตุ 1. กรณีปริมาณงานที่โครงการน้อยกว่า 28,000 ตารางเมตร ให้ใช้ค่าติดตั้งงานที่ปริมาณงาน 28,000 ตารางเมตร

ในการประเมินราคา

2. ต้นแบบจะแสดงรายละเอียดรวม 2 ข้างแล้ว

4.1 ใช้เหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.ส 4.00x 10.00	=	40.00 ตร.ม.	12
4.2 รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion joint) ระยะตัดขาด	=	50.00 เมตร	13
- หาจำนวน (Expansion joint) = $(83 / 50.00) - 1$	=	1 ช่ว	14 = 2/13
- ความยาวทั้งหมด (Expansion joint) = 4.00 x 1	=	4.00 เมตร	15
คิดจากพื้นที่แผง 1 แผง จำนวน 1 ชุด ขอ			
- ความกว้างของแผงคอนกรีตจากแบบตัดลอก	=	4.00 เมตร	16
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม จากแบบ เหล็ก RB ขนาด	=	19 มม.	17
- ระยะห่าง = 4.00 / 0.30	=	13.33 ท่อน	18 = 16
- เหล็ก Dowel bar 1 ท่อน ยาว	=	0.5 เมตร	19
- หาความยาวเหล็ก Dowel bar = 13.00 x 0.50	=	6.67 เมตร	20 = 18x19
รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบปริมาณการก่อสร้าง			
หน่วยน้ำหนักของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร หน่วย = 2.23 กก.			21
.....จะได้อีก Dowel bar ขนาด 19 มม. หน่วย = 6.67 x 2.23	=	14.87 kg./point	22 = 20
METAL OR PVC CAP - จำนวนเหล็ก Dowel Bar	=	13.33 ท่อน	23 = 18
ท1 JOINT FILLER			
- ความลึกของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.025 เมตร	24
- ความกว้างของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.025 เมตร	25
- พื้นที่ JOINT FILLER = 4 x (0.15 - 0.025)	=	0.500 ตร.ม.	26 = 16
ท1 JOINT SEALLE (ตามข้อ๑)			
- ปริมาณ Joint Sealer = 4 x 0.025 x 1,000 x 1	=	2.5 ลิตร	27

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม / คงกันภ
ผู้อำนวยการกองช่าง

- ไม่นับ = 4 x 0.15

4.3 CONTRACTION JOINT

ระยะของ CONTRACTION JOINT	=	0.60 ตร.ม.	28=16
- จำนวน CONTRACTION JOINT = $[(83.00 / 10.00) - 1] \cdot 1$	=	10 เมตร	29
- ความยาวรวม CONTRACTION JOINT = 4.00 x 6.00	=	6 ชุด	30=2/10
- คิดจากพื้นที่ 1 เมตร ของ CONTRACTION JOINT	=	24 เมตร	31=9x30
- ความกว้างแผ่นคอนกรีต (จากแบบ)	=	4.00 เมตร	31
- Dowel bar เหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม.	=	19.00 ม.ม.	32
- ระยะห่างเหล็ก จากแบบ	=	0.50 เมตร	33
- หาจำนวนเหล็กที่ใช้ 1 เมตร = $4.00 / 0.50$	=	13.33 ฟุต	34
- เหล็ก Dowel bar 1 ฟุต 87	=	0.50 เมตร	35
- หาความยาวเหล็ก Dowel bar = 13.33×0.50	=	6.67 เมตร	36=34x35
หน่วยของเหล็กเส้นกลม ขนาด 19 มม. ความยาว 1.00 เมตร หน่วย = 2.23 ก.ก.	=	14.87 kg./point	37
.....จะ ได้เหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม. หน่วย = 6.67×2.23	=	4.00 เมตร	38=36x37
ความยาวของ JOINT = ความกว้างของแผ่นคอนกรีต	=	13.33 ฟุต	39
งานปูเอสพีทส์ เท่ากับจำนวนได้เหล็ก Dowel Bar	=		40

พ3 JOINT SEALER (ตามแบบ)

- ความยาวของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.01 เมตร	41
- ความกว้างของร่องรอยต่อ (Joint Sealer) ตามแบบ	=	0.0375 เมตร	42
- ปริมาณ Joint Sealer = $4 \times 0.0100 \times 0.0375 \times 1,000 \times 6$	=	9.00 ลิตร	43

สำเนาถูกต้อง

นายสุวัฒน์ คงแก้ว
ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการคำนวณหาปริมาณวัสดุเพื่อประกอบประมาณการก่อสร้าง

4.4 การหาเหล็ก Dowel bar ขนาด 19 มม.
รอยต่อเพื่อลดความขรุขระ รอยต่อเพื่อขยายตัวตามขวาง (Expansion joint) และ Contraction Joint

$$\begin{aligned}
 & - \text{ทางยาวรวม } 83.00 \text{ เมตร คิดช่วงแค่นยาว } 10.00 \text{ เมตร} & = [(83.00 / 10.00) - 1] \times 7 \text{ ช่วง} \\
 & - 1 \text{ ช่วงใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม.} = 22.30 \text{ กิโลกรัม ทั้งหมดใช้ } 7.00 \times 2.23 & = 15.61 \text{ กิโลกรัม} \\
 & \text{ดังนั้นใช้เหล็กเส้นกลม 19 มม. คือสิ้น} & = 15.61 / 1,000 = 0.015 \text{ ตัน}
 \end{aligned}$$

เปรียบเทียบราคาที่ใช้ในสายทาง

งานทาง (เบสฟิลล์) เกรด AC-60/70 ราคาขงกรุงเทพมหานคร 18,900.00 บาทต่อตัน

คิดหักค่าขนส่ง 124 กิโลเมตร จากชลบุรี = 18,900.00 - 180.73 เท่ากับราคาที่ใช้ชลบุรี 18,719.27 บาทต่อตัน

เปรียบเทียบราคาขงกรุงเทพมหานคร ราคา 18,900.00 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 291 กม. 424.86 บาทต่อตัน

ราคาขงอำเภอสัตหีบ ราคา 18,719.27 + ค่าขนส่ง ถึงหน้างาน ระยะทาง 368 กม. 537.28 บาทต่อตัน

รวมค่าขงจากกรุงเทพมหานครถึงหน้างาน = 19,324.86 บาทต่อตัน

รวมค่าขงจากอำเภอสัตหีบราคา ถึง หน้างาน = 19,256.55 บาทต่อตัน ขอใช้ราคาขงจากอำเภอสัตหีบราคา

ดังนั้น 19,256.55 / 1,000 = 19.25 บาทต่อคิวบิก

ถ้าหากต้องการ

นายผู้คุม คงกันภ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่หนองหวาย หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร

2. งานดินลูกรังรองพื้นอัดแน่น กว้าง 4.40 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 73.04 ลบ.ม.

ประมาณการเมื่อ วันที่ 10 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1	งานก่อกำแพงอิฐ		ตร.ม.		-		-	-	
2	งานรับน้ำหนักพื้นทางเดิม	385.20	ตร.ม.		-		-	-	
3	งานทรายรองพื้น	16.80	ลบ.ม.	516.15	8,568.09	99.00	1,643.40	10,211.49	
4	งานคอนกรีต (280 Ksc.)								
	- งานคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	332.00	ตร.ม.	352.08	116,890.56		-	116,890.56	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็ก RB 19 มม.	0.104	ตัน	19,345.79	2,011.96	2,900.00	301.60	2,313.56	
	- เหล็ก DB 12 มม.	0.073	ตัน	17,679.25	1,290.59	3,300.00	240.90	1,531.49	
6	งานลูกรังให้ล้นทาง	4.98	ลบ.ม.	86.23	429.43	99.00	493.02	922.45	
7	แผ่นไฟฟ้า	1.00	แผ่น	36.00	36.00		-	36.00	
8	ช่างะตอ	11.50	ลิตร	19.79	227.59		-	227.59	
9	ลูกรังอัดแน่น หน้า 0.20 ม.	73.04	ลบ.ม.	190.93	13,945.53		-	13,945.53	
10	แผ่นพลาสติกใส ขนาด 1.20 ม.	24.00	เมตร	7.50	180.00		-	180.00	
							-	-	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							146,258.66	

ประมาณการ

(ลงชื่อ) 
(นายชูชีพ คงกันคง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) 
(นายนิกร โนนจิรัฐ)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ) 
(นางสาวนงน พชรภูมิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง


นายชูชีพ คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกเพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1. กว้าง 4.00 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 332.00 ตารางเมตร

2. งานดินลูกรังอัดแน่น กว้าง 4.40 เมตร ยาว 83.00 เมตร หน้า 0.20 เมตร หรือปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า 73.04 ลบ.ม.

วันที่ ๑๐ เดือน...ตุลาคม...พ.ศ.๒๕๖๒

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าแรง ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าเครื่อง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประมาณทาง	146,258.66	1.3624	199,262.79	Factor F
2	ป้ายโครงการ ๑ ปี				- เงินช่วยเหลือ 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน			199,262.79	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			199,000.00	
	(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ประมาณการ

(ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันพง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง

นายอุดม คงกันพง
ผู้อำนวยการกองช่าง

เงินอุดหนุน (ลงชื่อ).....
(นายนิร โสภณจิตร)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

นายนิร (ลงชื่อ).....
(นางสาวกานันท์ พรหมมณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๘๔/ ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕

จ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๑ ประจำปี ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๑๙๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗/๖ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๑๕ ประกอบด้วย

- | | | |
|---------------------------|---|---------------|
| ๑. นายอุดม คงกันภง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสุดาวดี ละอองเยี่ยม | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร | กรรมการ |
| ๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง | กรรมการ |

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ว่าราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ 14 มิ.ย. 2563

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง ๖3

นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง